

Protokół Nr 1/2021
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 15 lutego 2021 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zapoznanie się z aktualną sytuacją w funkcjonowaniu:
 - a) SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.
 - b) SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota Dobrowolska	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
Bożena Hudzik	- Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu
Sławomir Kmak	- Dyrektor Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad 3 a.

Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Bożena Hudzik

przedstawiła informacje nt. aktualnej sytuacji placówki.

Ponadto Pani Dyrektor poinformowała o konieczności ujęcia w kosztach roku 2020 kwoty 585 000 zł., w związku z ogłoszeniem stanu epidemii. Ustawodawca nałożył obowiązek wypłacania dodatku świątecznego i zwiększonego dodatku nocnego pracownikom Zespołów Ratownictwa Medycznego. Ponadto problemem jest to, iż pierwsze informacje na temat powyższego obowiązku pojawiły się dopiero w październiku 2020, a związki zawodowe działające w niektórych pogotowich otrzymały informację od przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia o jakoby obowiązku wypłaty tego dodatku wstecz od 1.04.2020.

Pani Dyrektor dodała, iż na chwilę obecną brak jest jednoznacznej odpowiedzi z Ministerstwa w temacie otrzymania środków z Ministerstwa na powyższe wypłaty. W związku z powyższym może się okazać, że kwota 585 000 zł. będzie musiała zostać wypłacona ze środków własnych jednostki, co w konsekwencji przyczyni się to pomniejszenia wyniku finansowego.

W dalszej części wypowiedzi Pani Dyrektor poinformowała, iż ze względu na znaczne zwiększenie pensji z powodu pandemii, pracownicy nie potrafią opowiedzieć się co do terminu przechodzenia na emerytury. Ponadto pracownicy przyzwyczajają się do wysokich pensji i będą walczyć by dodatki specjalne pozostały im po skończonej pandemii.

Pani Dyrektor Bożena Hudzik przekazała Komisji, iż podstacja pogotowia w Łososinie Dolnej przeniesie się do Centrum Kultury w Łososinie, miejsce to jest lokalowo bardzo korzystne, udało się wynegocjować stawkę wynajmu 16 zł./m².

Zwrócono uwagę na możliwość zmiany lokalizacji podstacji, jednakże działanie takie nie jest łatwe. Z punktu widzenia ekonomicznego rozsądnym wydawać by się mogło pozostawienie podstacji w Ryrtrze, które obsługiwałyby tereny Piwnicznej także.

Zapytana o sprawę wypłat zaległych ZUS, Pani Dyrektor poinformowała, iż sprawa jest w apelacji i od kwoty 1 200 000 zł., naliczane są cały czas odsetki.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3 b.

Dyrektor SP ZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju – Sławomir Kmak poinformował o aktualnej sytuacji w Szpitalu im. J. Dietla w Krynicy Zdroju.

Na dzień 31 grudnia 2020 r., szpital nie posiada zobowiązań wymagalnych.

Dyrektor poinformował, iż nastąpiła spłata zobowiązania związana z realizacją inwestycji w jednostce i przegranego procesu z 2015 r.

Ponadto Szpital w Krynicy Zdroju wrócił do pełnej działalności. Pacjenci się jednak boją i ciężko ich przekonać do zabiegów planowanych i poddania się hospitalizacji.

W dalszej części wypowiedzi Pan Dyrektor poinformował, iż oddział pediatrii przynosi straty, ponieważ należy utrzymywać sprzęt medyczny oraz personel a nie ma przychodów, ponieważ mało dzieci trafia na oddział.

W szpitalu bardzo dobrze działa punkt szczepień przeciw COVID -19, uruchomiony po rezygnacji z tego działania przez Sanatorium Wojskowe.

Analiza kondycji finansowej stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4/5

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**

Maria Barbara Szarota

Protokołowała: Anna Walczak